
UCHWAŁA NR VII/71/2024 
RADY GMINY SZYDŁOWO 

z dnia 30 października 2024 r. 

uchylająca uchwałę w sprawie określenia wysokości oraz zasad ustalania i rozliczania dotacji celowej dla 
podmiotów prowadzących żłobki lub kluby dziecięce na terenie Gminy Szydłowo 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. 
poz. 1465, 1572) w związku z art. 60 ust. 2 ustawy z dnia 4 lutego 2011 r. o opiece nad dziećmi w wieku do lat 
3 (Dz. U. z 2024 r. poz. 338, 743, 858) Rada Gminy Szydłowo uchwala, co następuje: 

§ 1. Uchyla się uchwałę Nr XXXI/335/2021 Rady Gminy Szydłowo z dnia 26 lutego 2021 r. w sprawie 
określenia wysokości oraz zasad ustalania i rozliczania dotacji celowej dla podmiotów prowadzących żłobki lub 
kluby dziecięce na terenie Gminy Szydłowo (Dz. Urz. Woj. Wielk. z 2021 r. poz. 2082). 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Szydłowo. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Wielkopolskiego. 

 

   

Wiceprzewodniczący Rady 
Gminy 

 
 

Ewa Wnuk 

 



 
Uzasadnienie 

DO UCHWAŁY NR VII/71/2024 
RADY GMINY SZYDŁOWO 

z dnia 30 października 2024 r. 

 

uchylającej uchwałę w sprawie określenia wysokości oraz zasad ustalania i rozliczania dotacji celowej dla 
podmiotów prowadzących żłobki lub kluby dziecięce na terenie Gminy Szydłowo 

Na podstawie art. 60 ust. 2 ustawy z dnia 4 lutego 2011 r. o opiece nad dziećmi w wieku do lat 3 (Dz. U. 
z 2024 r. poz. 338, 743, 858) rada gminy w drodze uchwały określiła wysokość i zasady ustalania oraz rozliczania 
dotacji celowej dla podmiotów prowadzących żłobki lub kluby dziecięce.  

Ustawą z dnia 15 maja 2024 r. o wspieraniu rodziców w aktywności zawodowej oraz w wychowaniu dziecka 
„Aktywny rodzic” (Dz. U. z 2024 r. poz. 585) określono nowe warunki nabywania prawa do świadczeń 
wspierających rodziców oraz zasady ich przyznawania i wypłacania tych świadczeń. W katalogu świadczeń ustawy 
„Aktywny rodzic” znajduje się świadczenie „Aktywnie w żłobku”, które od 1 października 2024 r. uprawnia 
rodziców dziecka uczęszczającego do żłobka do świadczenia w wysokości 1500 zł miesięcznie na każde dziecko, 
a na dziecko z niepełnosprawnością w wysokości 1900 zł miesięcznie. Świadczenie to jest wypłacane organowi 
prowadzącemu  żłobek. 

W związku z tym, że od 1 października 2024 r. zostało wprowadzone świadczenie „Aktywnie w żłobku” 
w wysokości 1 500 zł na każde dziecko, a Gmina na podstawie art. 60 ust. 1 i 2 ustawy o opiece nad dziećmi do lat 
trzech w drodze uchwały posiada możliwość ustanowienia dotacji celowej lub jej uchylenia, ze względu na 
przedstawione uzasadnienie, uchylenie wskazanej uchwały jest zasadne. 

Wobec powyższego podjęcie uchwały uważa się za zasadne. 


	UCHWAŁA NR VII/71/2024 RADY GMINY SZYDŁOWO z dnia 30 października 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


